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امید مافی    تاک قد کشیده که روزگاری تا خورشید پا می‌گرفت 
و با چنگ و دندان از دیوارهای بلند محافظت می‌کرد، حالا 
خرقه زرد را از تن درآورده و در عصرهای خنک تفلیس به 
خبرهای متغیر گوش می‌سپارد. گئورگی گولسیانی هزارو۳۹۵ 
کیلومتر دورتر از سرزمین گربه‌ای شکل به تماشای رود کورا 
مشغول است و از فراز پل صلح برای گیتی صلح طلب می‌کند. 

این شما و این ناگفته‌های سیم خاردار بالابلند گرجی.

دور از نصف جهان در تفلیس اوضاع به کام است؟■
حالم خوب است و کنار خانواده‌ام بهار آرامی را سپری می‌کنم، 
ــران اســت و خبرها را از همین جا رصد  قلبم امــا هنوز در ای
می‌کنم. ایران سرزمینی بزرگ با تمدنی 5 هزار ساله است و 

برای ما گرجی‌ها همیشه قابل احترام بوده است.

در حالی از اینجا رفتی که به نیمکت سپاهان پیچ و مهره شده ■
بودی.

من به سپاهان نیامده بودم که نیمکت‌نشین شوم. از نظر فنی 
هم شرایط خوبی داشتم و در تمرینات کم نگذاشتم اما نظر 
کادر فنی این بود که بیشتر ذخیره باشم. در این سال‌ها هرگز 

از زیر بار مسئولیت شانه خالی نکردم و هرگز کم نگذاشتم.

با رفقایت در ایران تله پاتی داری؟■
بله دوستان زیادی دارم و از اخبار ایران باخبرم. آرزویم این 
است صلح برقرار شود و آن ملت خوب روزهای روشن‌تری 

را تجربه کنند. حق ایرانی‌ها بیش از این‌هاست.

پس از جدایی از پرسپولیس کمتر درباره اردوگاه قرمزها ■
حرف زدی. خودت فکر می‌کنی چه اتفاقی افتاد که پس از 

100 بازی چراغ‌های رابطه خاموش شد؟
رک بگویم مــن قربانی تصمیم‌های اشتباه و لجبازی‌های 
یک مربی شدم. در حالی که با پرسپولیس روزهای خوبی را 
می‌گذراندم با تصمیم اسماعیل کارتال از تیم کنار گذاشته 
شدم. کارتال فقط اسم گنده‌ای داشت و در دوران حضورش 
آن‌قدر بد عمل کرد که آب خوش از گلوی پرسپولیسی‌ها پایین 
نرفت. غرور زیاد و لجبازی‌های ناتمام یکی مثل او برای ناکام 

کردن قهرمان لیگ برتر کافی بود.

ولی در مقطعی اعلام کردند تو مصدومی!■
حرف مفت زدنــد تا من را از باشگاه پرسپولیس برانند. هر 
کس در این دنیا قسمتی دارد قسمت من هم این بود اسیر 

کینه‌توزی برخی بی‌دانش‌ها شوم.

ــاره بازگشتت بــه ایـــران بــا باشگاه سپاهان صحبت ■ دربـ
نکردی؟

هنوز هیچ چیز معلوم نیست و برگزاری ادامه لیگ برتر هم 
در هاله‌ای از ابهام است. با توجه به اتفاق‌های پیش آمده 
بعید است من و دیگر بازیکنان خارجی باشگاه برگردیم. 
تا ببینیم چه پیش می‌آید. به هر صورت چه باشم و چه 
نباشم برای آقای نویدکیا و تیمش بهترین‌ها را آرزو می‌کنم‌.

در ۳۵ سالگی به آویختن کفش‌ها فکر نمی‌کنی؟■
 تا زمانی که بتوانم مثمرثمر باشم کنار نخواهم رفت. 

ــادر بــاشــم یــکــی دو فصل  ــ فــکــر مــی‌کــنــم ق
ــازی کنم و از تجربیاتم  دیگر ب

نهایت استفاده را ببرم، 
تا قسمت‌ چه باشد.

گفت‌وگو  با گئورگی گولِسِیانی که ۹ سال برای پرسپولیس، سپاهان، ذوب‌آهن و نساجی در لیگ برتر فوتبال توپ زده است

تمدن 5 هزارساله قابل احترام است

گزارش

پیاتزا ۳۰ والیبالیست را به اردوی تیم ملی دعوت کرد

بازسازی ترکیب آسمان‌خراش‌های ایران 
سرویس ورزش      سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
۳۰ بازیکن را به اردوی اولیه آمــاده‌ســازی این تیم 

برای حضور در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۶ دعوت کرد.
لــیــبــال از ۲۰  مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های وا
خرداد تا ۲۸ تیرماه سال جاری پیگیری می‌شود که 
مردان والیبال ایران هفته نخست در کشور برزیل، 
هفته دوم در فرانسه و هفته سوم در صربستان به 

مصاف حریفان خود می‌روند.
نخستین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی والیبال 
کشورمان برای حضور در این رقابت‌ها از یازدهم تا 
۳۰ اردیبهشت با حضور ۳۰ بازیکن در شهرستان 
نور زیر نظر مربیان )به ترتیب حــروف الفبا( علی 
ــادل غــامــی، رحــمــان مــحــمــدی‌راد و  فــتــاحــی، عــ
غلامرضا مؤمنی‌مقدم برگزار می‌شود. روبرتو پیاتزا 
سرمربی تیم ملی فهرست بازیکنان دعوتی را به 

قرار زیر اعلام کرد:
پاسور‌ها:عرشیا به‌نژاد، عمران کوکجیلی، ایلشن 

داودی‌پور و اردلان سیدعباسی
ــا: امــیــرمــحــمــد گــــــــل‌زاده، امــیــن  ــور‌هـ ــاسـ قــطــر پـ
اسماعیل‌نژاد، پویا آریــاخــواه، محسن دلاوری و 

علی ممبینی
‌دریافت کننده‌های قدرتی: احسان دانش‌دوست، 
علیرضا عبدالحمیدی، متین حسینی، امیررضا 
آفتاب آذری، آرین محمودی‌نژاد، مرتضی نریمانی، 

ســیــدحــســیــن 
زمانی، رئوف خوشحال و مبین نصری

مــدافــعــان میانی: یــوســف کاظمی، سیدعیسی 
نــاصــری، نیما باطنی، آرمین قلیچ نــیــازی، شایان 
مهرابی، طا‌ها بهبودنیا، امیررضا سرلک و مهدی 

جلوه
لیبرو‌ها: محمدرضا حضرت‌پور، کمیل خجسته، 

مرتضی طباطبایی و حسین حاجی‌کلاته
ــیــه ســرمــربــی تیم  گفتنی اســـت در فــهــرســت اول
ملی والیبال، بازیکنان تیم فــولاد سیرجان که در 

ــای  ــــت‌هــ ــاب ــ رق
لیگ قــهــرمــانــان مـــردان آســیــا شــرکــت می‌کنند و 
لژیونر‌های ایران در لیگ‌های خارجی حضور ندارند 
به همین دلیل برای هماهنگی‌سازی تمرینات چهار 
بازیکن )آریــن محمودی‌نژاد، مرتضی نریمانی، 
ــی و رئـــوف خــوشــحــال( کــه در  سیدحسین زمــان
فهرست ۴۲ نفره اعــامــی بــه فــدراســیــون جهانی 
قرار ندارند، به اردو اولیه آماده‌سازی دعوت شدند.

ــژه پیاتزا بــه جــوانــان را تأیید  ایــن مــوضــوع نگاه وی

می‌کند تا وی چشم‌انداز ویژه‌ای به جوانگرایی 
برای المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس داشته باشد.

براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده دومین 
مرحله اردوی آمـــاده‌ســـازی بــازیــکــنــان دعــوت 
شده نیز از ۳۱ اردیبهشت تا ۹ خرداد در ترکیه و 
سومین مرحله هم ۱۰ تا ۱۸ خرداد در برزیل برگزار 
خواهد شد.عباس نظریان به عنوان سرپرست، 
محمدامین شــاکــری بــه عــنــوان آنــالــیــزور، دکتر 
مهدی ابارشی به عنوان پزشک، دکتر رحیمی به 
عنوان پزشک تغذیه، دکتر حسین کرد فیروزجانی 
به عنوان فیزیوتراپ، پیمان نعمت‌پور به عنوان 
بدنساز و سجاد نــوری بــه عــنــوان مــاســاژور دیگر 
اعضای ایرانی کادر فنی تیم ملی والیبال کشورمان 

را تشکیل می‌دهند.
تمرینات تیم ملی والیبال ایران با حضور کادر فنی 
ایرانی طبق برنامه و نظارت پیاتزا از تاریخ یازدهم 
اردیبهشت برگزار خواهد شد و روبرتو پیاتزا، توماس 
توتولو و جیانی روسی به همراه دیگر لژیونر‌ها پس از 
پایان رقابت‌های باشگاهی و انجام هماهنگی‌های 

لازم به اردوی تیم ملی اضافه خواهند شد.
ــده اســـت بــازیــکــنــان دعــوتــی  همچنین مــقــرر شـ
ــدن‌ســازی خــود را بــراســاس برنامه به  تمرینات ب
صورت انفرادی از یکم اردیبهشت آغاز کنند تا با 

آمادگی نسبی وارد اردو شوند.

 حرف مفت زدند تا من را از باشگاه پرسپولیس برانند.
 هر کس در این دنیا قسمتی دارد قسمت من هم این 
بود اسیر کینه‌توزی برخی بی‌دانش‌ها شوم
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خبر

پرسپولیس به دنبال سرپرست جدید

شانس خلیلی خیلی بالاست
امین غلام‌نژاد      باشگاه پرسپولیس با انتشار اطلاعیه‌ای 
از »تعلیق« فعالیت افشین پیروانی خبر داد، اما پیگیری‌های 
جدید نشان می‌دهد این تعلیق ظاهری، درواقع پایان قطعی 
همکاری است؛ تصمیمی که به دلیل ملاحظات رسانه‌ای و 
مدیریت افکار عمومی، هنوز رسماً اعلام نشده است. اکنون 
شنیده‌ها حاکی از آن است که تصمیم نهایی اتخاذ شده و دیگر 
بحث بازگشت پیروانی مطرح نیست. از همین رو، باشگاه به 
دنبال گزینه‌های جانشینی می‌گردد. نام وحید امیری که تازه 
دچــار پارگی ربــاط صلیبی شــده، به عنوان 
عجیب‌ترین گزینه مطرح است؛ 
او اگــر ایــن نقش را بپذیرد، عملاً 
باید از فوتبال خداحافظی کند. اما 
ســـؤال اینجاست امــیــری بــا توجه 
به دلخوری‌هایش از نحوه جدایی 
از پرسپولیس، حاضر به بازگشت 
اســت؟ دیگر گزینه‌ها یعنی محمد 
انصاری، بهروز رهبری‌فرد و محسن 
ربیع‌خواه نیز چندان مشتاق به نظر 

نمی‌رسند.
در این میان اما محسن خلیلی به عنوان 
نزدیک‌ترین و منطقی‌ترین گزینه مطرح 
می‌شود. خلیلی سابقه سرپرستی پرسپولیس را در کارنامه دارد 
و با فضای باشگاه کاملاً آشناست. او سه شب پیش در برنامه 
»شب‌های فوتبالی« با اجرای مهدی توتونچی حاضر شد و در 
مورد شرایط قرمزها و مسائل روز باشگاه صحبت کرد. حضورش 
در آن برنامه در چنین مقطع حساسی، بی‌ارتباط با تحولات اخیر 
نبود.هرچند گفته می‌شود خلیلی ابتدا پیشنهاد را رد کرده، اما 
شواهد نشان می‌دهد او جدی‌ترین گزینه برای نشستن روی 

صندلی مدیریت تیم است. 

کی‌روش با غنا در جام جهانی
در حالی که تب جــام جهانی ۲۰۲۶ هر روز تندتر می‌شود، 
فدراسیون فوتبال غنا با یک انتخاب خبرساز، دنیای فوتبال 
را غافلگیر کرد. کارلوس کی‌روش هفتادوسه ساله، مردی که 
نامش با ساختارهای دفاعی نفوذناپذیر گره خورده، جانشین 
اتو آدو شد تا هدایت »ستاره‌های سیاه« را در بزرگ‌ترین آوردگاه 
فوتبالی جهان بر عهده بگیرد.او باید در گروه »L« به مصاف 
پاناما، انگلیس و کرواسی برود. تقابل دوباره او با انگلیس، آن 
هم پس از آن شکست تلخ با ایران، می‌تواند یکی از جذاب‌ترین 

قاب‌های جام جهانی ۲۰۲۶ را رقم بزند. 

گزارش روز

8 تیم اضافه می‌شوند

انقلاب بزرگ در لیگ نخبگان آسیا
ســرویــس ورزش     کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعــام کرد تعداد تیم‌های لیگ نخبگان افزایش 

می‌یابد و فرمت صعود تیم‌ها تغییر خواهد کرد.
کمیته مــســابــقــات کــنــفــدراســیــون فــوتــبــال آسیا 
ــــردی را بـــرای  ــب ــات راهــ ــاحـ مــجــمــوعــه‌ای از اصـ
رقابت‌های باشگاهی سطح اول ایــن قــاره یعنی 
لیگ نخبگان آسیا پیشنهاد داده که مهم‌ترین 
بخش آن، افزایش تعداد تیم‌ها به ۳۲ تیم از دو 

فصل بعد است.
بنا بر اعــام ای‌اف‌ســی، این تغییرات در راستای 
افــزایــش مشارکت تیم‌ها و ارتــقــای سطح کیفی 
مسابقات در سطح قاره انجام می‌شود و در عین 
حال، مسیر صعود به مرحله حذفی نیز رقابتی‌تر 

خواهد شد.
بــر اســاس ساختار جــدیــد، مرحله گــروهــی لیگ 
نخبگان از ۲۴ تیم به ۳۲ تیم افزایش پیدا می‌کند 
و همچنان به‌صورت مساوی میان دو منطقه شرق 
و غرب با حضور ۱۶ تیم در هر بخش برگزار خواهد 
شد. ای‌اف‌ســی اعلام کرده هدف از این افزایش، 
فراهم کردن فرصت بیشتر برای باشگاه‌های برتر 
به‌منظور رقابت با بهترین‌های آسیا و همچنین 
بالا بردن سطح حرفه‌ای‌گری در لیگ‌های داخلی 

عنوان شده است.
یــن چهار سهمیه  البته هنوز مشخص نیست ا

جدید در هر منطقه به کدام کشورها اختصاص 
ــافــت و ســـازوکـــار آن چــگــونــه خــواهــد  خـــواهـــد ی
ــود. ای‌اف‌ســــی در دو فــصــل اخــیــر ســعــی کــرده  بـ
لــیــگ نخبگان را بــه کــشــورهــای ‌صــاحــب سبک 
مــحــدود کند . بــه عــنــوان مثال در منطقه غــرب، 
عربستان، قطر، امارات و ایران از بیشترین سهمیه 
ازبکستان و عراق از سهمیه اندک برخوردارند. 
اما هنوز مشخص نیست آیا کشورهای درجه3 
نیز سهمیه بدست خواهند آورد یــا چهار تیم 

جدید به لیگ‌های بزرگ 
خواهند رسید.

در بخش دیگری از این 
اصلاحات، نحوه صعود 
بــه مــرحــلــه یک‌هشتم 
دستخوش  نیز  نهایی 
تــغــیــیــر خـــواهـــد شــد؛ 
ــن بخش پس  ی لبته ا ا
 2026 از فــصــل 27-
ــود.  ــی مــــی‌شــ ــ ــرایـ ــ اجـ
بـــراســـاس ایـــن طــرح، 
ــا  تــــیــــم‌هــــای اول ت
ششم هر منطقه به 
طــور مستقیم راهی 
مــرحــلــه یک‌هشتم 

نهایی می‌شوند.
نکته مهم اینکه تیم‌های هفتم تــا دهــم حذف 
نخواهند شد و به مرحله پلی‌آف حذفی جدیدی 
ــرای کــســب سهمیه‌های  ــا بـ راه پــیــدا مــی‌کــنــنــد ت

باقیمانده مرحله بعدی رقابت کنند.
در این مرحله پلی‌آف، تیم‌های دارای رتبه بالاتر 
)هفتم و هشتم( از امــتــیــاز میزبانی بــرخــوردار 
خواهند بود و برندگان این دیدارها، سهمیه‌های 
باقیمانده حضور در مرحله یک‌هشتم نهایی را 

بدست می‌آورند؛ موضوعی که موجب می‌شود 
ــا هفته پــایــانــی مــرحــلــه لیگ  جــایــگــاه تــیــم‌هــا ت

اهمیت خود را حفظ کند.
با این حال، به دلیل فشردگی تقویم مسابقات 

فوتبال در سطح جــهــان، اجـــرای مرحله پلی‌آف 
حذفی در فصل 27-2026 انجام نخواهد شد و 
قرار است از فصل‌های بعدی به برنامه مسابقات 

اضافه شود.
ایـــن تــغــیــیــرات در مــجــمــوع نــشــان‌دهــنــده تــاش 
ــی گــســتــرده‌تــر،  ــت ــاب ــی بــــرای ایـــجـــاد رق ــ ای‌اف‌ســ
ــر و از نظر تــجــاری موفق‌تر  جــذاب‌ت
اســت؛ رویکردی که با افزایش تنوع 
جــغــرافــیــایــی تــیــم‌هــا، جــایــگــاه لیگ 
نخبگان آسیا را در سطح فوتبال جهان 

تقویت خواهد کرد.
ایـــن چــهــار سهمیه جــدیــد مــی‌تــوانــد 
ــران را هم  ــ ــ ــیــگ بـــرتـــر ای ســـرنـــوشـــت ل
دستخوش تغییر کند و شاید سه تیم از 
لیگ برتر بتوانند به لیگ نخبگان آسیا 
بــرونــد. هرچند باید دیــد درنهایت این 
سازوکار به چه شکلی اعلام خواهد شد.
گفتنی است تمامی این تصمیم‌ها برای 
اجرایی شدن، نیاز به تأیید نهایی کمیته 

اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا دارد.

 پاسکاری تصمیم‌گیری
 درباره لیگ برتر

پاسکاری میان نهادهای تصمیم‌گیر در فوتبال ایران و ورزش 
ایران درخصوص سرنوشت لیگ برتر، به یکی از چالش‌های 
اصلی این روزهای فوتبال ایران تبدیل شده است؛ وضعیتی که 
نه‌تنها موجب سردرگمی باشگاه‌ها و بازیکنان شده، بلکه افکار 

عمومی را نیز با پرسش‌های جدی روبه‌رو کرده است.
 در حالی کــه شــرایــط فعلی کشور و مــحــدودیــت‌هــای زمانی 
به‌وضوح نشان می‌دهد برگزاری ادامه مسابقات لیگ برتر با 
دشواری‌های جدی همراه است، اما همچنان تصمیم قاطعی از 

سوی مراجع ذی‌ربط اتخاذ نشده است.
در روزهای اخیر جلسه‌های متعددی میان مسئولان سازمان 
لیگ، فدراسیون فوتبال و حتی وزارت ورزش و جوانان برگزار 
شده، اما خروجی مشخص و شفافی از این نشست‌ها حاصل 

نشده است. 
این در حالی است که زمان به سرعت در حال از دست رفتن 
است و هرگونه تعلل در تصمیم‌گیری، می‌تواند تبعات سنگینی 
برای آینده فوتبال کشور به همراه داشته باشد. به خصوص برای 

تیم ملی که باید تکلیف برنامه‌های خود را بداند.
از سوی دیگر، سرمربی تیم ملی نیز به این وضعیت واکنش 
نشان داده ‌است. امیر قلعه‌نویی اعلام کرده حتی حاضر است 
برای حمایت از باشگاه‌ها تا ۲۰ اردیبهشت نیز صبر کند، اما 
واقعیت این است که حتی در صورت آغاز مسابقات از ابتدای 
اردیبهشت، فشردگی شدید بازی‌ها و کمبود زمان، احتمال به 
پایان رسیدن لیگ را بسیار پایین می‌آورد. این مسئله نه‌تنها 
کیفیت مسابقات را کاهش می‌دهد، بلکه خطر مصدومیت 

بازیکنان را نیز به شکل قابل توجهی افزایش خواهد داد.
علاوه بر این، ادامه این روند می‌تواند چالش‌های متعددی ایجاد 
کند؛ از جمله نارضایتی باشگاه‌ها، مشکلات قراردادی بازیکنان 
و حتی تأثیرگذاری بر برنامه‌های تیم ملی. در چنین شرایطی، به 
نظر می‌رسد تعلل بیش از این به سود هیچ‌یک از ارکان فوتبال 

کشور نیست.
بسیاری معتقدند بهترین راهکار در شرایط فعلی، اتخاذ یک 
تصمیم شفاف و بدون ملاحظه کاری است؛ تصمیمی که بتواند 
تکلیف لیگ برتر را مشخص کرده و مسیر آینده فوتبال ایران را 
روشن کند. ادامه این وضعیت مبهم، تنها به افزایش حاشیه‌ها 

و کاهش اعتماد عمومی منجر خواهد شد.
به هر حال انتظار می‌رود مسئولان فوتبال کشور با کنار گذاشتن 
ملاحظات و رودربایستی‌های معمول، با شجاعت و قاطعیت 
تصمیم‌گیری کنند. فوتبال ایــران بیش از هر زمــان دیگری 
نیازمند یک تصمیم روشن است؛ تصمیمی که بتواند ضمن 
حفظ سلامت بازیکنان و عوامل اجرایی، تمرکز برنامه‌ها را بر 

اولویت‌های مهم‌تری همچون تیم ملی معطوف کند.

یادداشت
حمیدرضاعرب


